ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

25 октября 2012 года № С 36-9
	О законодательной инициативе Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта Закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статьи 2, 12 Закона Чувашской Республики от 12 апреля 2005 года № 15 «О государственных наградах Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 85 Конституции Чувашской Республики Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести в Государственный Совет Чувашской Республики в порядке законодательной инициативы проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статьи 2, 12 закона Чувашской Республики от 12 апреля 2005 года № 15 «О государственных наградах Чувашской Республики» (приложение 1).

2. Назначить представителя в Государственном Совете Чувашской Республики по рассмотрению закона Чувашской Республики указанного в пункте 1 настоящего решения от Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики:
- Мишкарудного Артура Львовича, председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку, депутатской этике, депутата Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от избирательного округа № 6;
- Иголкина Игоря Леонидовича, депутата Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от избирательного округа № 25.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, депутатской этике.
Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                            О.А. Матвеев

Приложение 1

к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 25.10.2012 г. № С 36-9
Проект Закона Чувашской Республики
«О внесении изменений в статьи 2, 12 Закона Чувашской Республики от 12 апреля 2005 года № 15 «О государственных наградах Чувашской Республики»
Статья 1
Внести в Закон Чувашской Республики от 12 апреля 2005 года № 15 «О государственных наградах Чувашской Республики» (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2005, № 62; 2010, № 85; 2012, № 94) следующие изменения:

1) в статье 2:
а) дополнить новым абзацем двадцать четыре следующего содержания:
«Заслуженный предприниматель Чувашской Республики»;
б) абзацы двадцать четыре – двадцать шесть считать соответственно абзацами двадцать пять – двадцать семь;

в) добавить новым абзацем двадцать семь следующего содержания:

«Заслуженный работник органов местного самоуправления Чувашской Республики»;
г) абзацы двадцать семь – сорок один считать соответственно абзацами двадцать девять – сорок три.

2) в статье 12:

а) дополнить новым абзацем семнадцать следующего содержания:

«Заслуженный предприниматель Чувашской Республики» - высокопрофессиональным представителям малого и среднего бизнеса, индивидуальным предпринимателям за большие заслуги по созданию новых эффективных производств, организации новых рабочих мест, освоению инновационных технологий и новых видов изделий, достижению высоких показателей качества выпускаемой продукции;
б) абзацы семнадцать – девятнадцать считать соответственно абзацами восемнадцать – двадцать;
в) дополнить новым абзацем двадцать следующего содержания:

«Заслуженный работник органов местного самоуправления Чувашской Республики» - высокопрофессиональным муниципальным служащим, членам представительных органов, выборным должностным лицам органов местного самоуправления  за большие заслуги в защите прав и законных интересов граждан, за значительный вклад в развитие и укрепление местного самоуправления;»;

г) абзацы двадцать – тридцать шесть считать соответственно абзацами двадцать два – тридцать восемь.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.
	Глава
Чувашской Республики
	М. Игнатьев

_1413695323.doc
[image: image1.png]